資格･検定試験による単位認定願い

年        月        日

学士課程教育機構長 殿

学籍番号

 〒 都･県 電話番号

携帯電話

E-mail

資格・検定試験にて下記の通り取得しましたので、本学において単位を認定していただき
たく申請致します。

※欄は記入しないで下さい。

言語
申請資
格に○ 資 格 ･ 検 定 試 験 名 取得資格･点数

申請科目
に○ 認定単位 ※ 既修得科目 ※ 備考

英 語 検 定 級　 2単位

TOEIC 点　 2単位

英 TOEIC-IP 点　 １単位

TOEFL-ITP 点　 １単位

TOEFL paper-based test 点　 １単位

語 TOEFL computer-based-test 点　 １単位

TOEFL internet-based test 点　 １単位

１単位

ド イ ツ 語 技 能 検 定 級　 Ⅰ １単位

実 用 フ ラ ン ス 語 検 定 級　 Ⅱ １単位

英 中 国 語 検 定 級　 Ⅲ １単位

語 旧HSK 級　  Ⅳ １単位

以 新HSK（5級） 　　　点　 Ⅴ １単位

外 ロ シ ア 語 学 力 検 定 級　 Ⅵ １単位

の ス ペ イ ン 語 技 能 検 定 級　 2単位

共 実 用 イ タ リ ア 語 検 定 級　 1単位

通 ｢ ハ ン グ ル ｣ 能 力 検 定 級

科 級

目 点

点

点

日 本 語 文 章 能 力 検 定 級　 １単位

１単位

実 用 数 学 技 能 検 定 級　 2単位

ICT プ ロ フ ィ シ エ ン
シ ー 検 定 試 験

級　 2単位

マイクロソフトオフィ
ス ス ペ シ ャ リ ス ト

Excelスペシャ
リスト(一般)

2単位

※資格の取得を証明できる証書など原本を添付して下さ
い。原本については確認後返却致します。

※提出された証明書及び認定願に記入された個人情報
は、単位認定のために利用します。

※ 成績処理

※ 資格取得年月日

※ 資格確認 ①合格証書　  ②スコア表 　　③その他

※ 証明書複写

※ 申請受理

※ 決 裁 日

※ 資格取得 ①入学前　  ②入学後 　　③その他

英語AⅡ

英語BⅠ

英語BⅡ

英語CⅠ

英語CⅡ

英語CⅢ

数学基礎 b

＜※2009年度以降入学生用＞

ふりがな

氏     名

現 住 所

認定科目

英語AⅠ

英語CⅣ

日本留学試験（日本語）

旧）日本語能力試験１級

新）日本語能力試験(N1)

コンピュータ・
リテラシー

言語演習

言語演習

数学基礎 a

韓国語能力検定(TOPIKⅡ)

申請番号：